
z*w g.t I 4;w\ÿ 4)' e4r4 t,

J,c -.t;! - .;>3

nÉpUsTIQur ISLAMIQIJÉ DE MT'UR,ITANIE
Honneur - Froternité. Justice

Ç:*jâ2e\Jf 9 fi/i{ 't!l t:!jt
Ministère de I'lntérieur et de la Décentralisation

Nouakchott, le

N'

sàLrôÉ,ri

^rrr\t*a1ti*
Région de Nouakchott

-)..,)

(lornmission (le Passation des ùIarchés Publics

[,e Président

la Région de Nouakchott

, ,*rf Jl

AVIS D'ATTRIBUTION DEFINITIVE DE MARCHE

Conformément l'article 7l du décretn"2022-083 du 08 juin 2022 portant application du

code des Marchés Publics, l'approbation provisoire du Marché relatif au Suivi et contrôle des

travaux d'aménagement du Centre d'Enfouissement Technique de Nouakchott à Tivirit »

devient définitive.

Dispositions reprises

1- Objet du marché : « Marché relatif de Suiviet contrôle des travaux d'aménagement du

Centre d'Enfouissement Technique de Nouakchott à Tivirit »

2- Numéro du Marché : l972lPll0l2lCPMP/RN/2023

3- Processus d'approbation :

A- Le PV d'approbation du marché par la CPMP n"271CPMP-RN-2023 en date du

20/112023:
B- L'extrait du PV de la CNCMP no98 en date dLr l611 112023 relatif à la probation du

marché susmentionné ;

C- Lettre n" 780/MIDEC en date du 23 novembre 2023 relative à l'approbation du marché

de Suivi et contrôle des travaux d'aménagernent du Centre d'Enfouissement Technique

de Nouakchott à Tivirit,

4- Mode de passation : Entente Directe

5- Motifs justifiant l'entente directe :

Motifs justifiant l'entente directe se présentent ainsi :

rt
de

âi=l

u À DÉc zsÏI

1-1 Je.2O23

l+22245252032-45293370 i*zzz4s2ss609 f szo: @contactgCRN.mr/presidente@CRN.mr



La Région de Nouakchott a passé le marché de contrôle et de surveillance des travaux N'
O28O/S|O06ICPMP/RN/2023 avec PRET le 27 avril2023 pour un montant TTC de :7 O3B

000 MRU détaillé dans le tableau suivant :

Designations U nité Q.ua ntité Prix U nitaire Prix Total
Phase I Mois 4 L 495 000 5 980 000
Phasel I Mois L2 1_53 333 1 839 996

Tota! MRU TTC 7 81,9 996
Rabais 1O!% 742 oo0

Total après Rabais MRU TTC 7 037 996

Les activités de la prestation objet du marché précité sont notamment les études, la

maîtrise d'æuvre, la conduite d'opérations, les services d'assistance technique et de

maîtrise d'ouvrage déléguée.

La phase I dudit marché correspond à la mission de suivi et contrôle en cours jusqu'à la
réception provisoire du m,arché des travaux au niveau du Centre d'Enfouissement

Technique (marché n" O43Uf /OO|ICPMP/RNl2O22) et la phase tt commence à partir de

la réception provisoire et prend fin dès réception définitive.

Compte tenu de l'échéance du délai des 04 mois de la phase l, les prestations devraient

se poursuivre pour 02 mois supplémentaires pour couvrir le délai complémentaire
imposé par l'augmentation des travaux et l'ajustement du délai du marché

n' O43L lT / OOLICP M P/R N / 2022 objet de l'avena nt n' 1 d u m a rché n' 0437 /T / 0O1- /
cPMP/RN/2022.

ll est à préciser que le recours'au marché d'entente directe est motivé compte tenu du

délai, de la spécifité des travaux, et l'expérience technique du consultant en la matière

car le montant du marché complémentaire dépasse l'enveloppe de20o/o admissible pour

passer un avenant.

6- Montant du Marché z 4 346 996 MRU TTC

Le montant de marché d'entente directe conclu avec PRET, s'élève à
4 346 996 MRU détaillé comme suit :

Désignations Unité Quantité Prix Unitaire Prix Total

Phase I Mois 2 1 495 000 2 990 000

Phase ll Mois 1.2 153 333 1 839 996

TOTAI MRU TTC 4829 996

Rabais 10% 483 000

Totalaprès Rabais MRU TTC 4 346 996



Rappelons que le montant de la phase II fait partie du marché initial et le
montant de la phase I correspond au coût des prestations durant les deux mois
supplémentaires objet du marché d'entente directe.

7- L'attributaire :

Ets PRET

Identification du soumissionnaire :

Nom : Ets PRET

- Adresse du consultant PRET ILOT C bis Ksar Nouakchott
- Adresse zBP 2024

Fait à Nouakchott le 04/1212023

Mohamed Fouad Barrada

ffiW


